

単 価 合 意 書

令和6年8月19日に契約したR5荒川下流右岸板橋地区連絡通路下部工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月29日

発注者 住所 東京都北区志茂5-4-1-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所長 菊田 友弥

受注者 住所 東京都中央区日本橋富沢町10番16号

氏名 伊藤組土建株式会社 東京支店

執行役員支店長 松本 実

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		60,143,724	
カーポート工		式	1		36,432,276	
作業土工		式	1		1,208,268	
床掘り	土砂	式	1		221,897	
埋戻し		式	1		468,348	
基面整正		式	1		26,514	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		437,906	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		53,603	
既製杭工		式	1		28,156,396	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 26.5m	本	10	2,811,952	28,119,520	
現場取卸(鋼管杭)		t	43.9	840	36,876	
場所打函渠工		式	1		7,067,612	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	54	1,347	72,738	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 10cm	m2	54	3,400	183,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	内空幅 12m 内空高さ 9.2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	108	22,348	2,413,584	
鉄筋	SD345 D13	t	0.1	220,421	22,042	
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.52	218,469	550,541	
鉄筋	SD345 D29~32	t	3.98	214,659	854,342	
鉄筋	SD345 D38	t	7.45	215,775	1,607,523	
機械式継手	D32×D32	箇所	39	3,175	123,825	
機械式継手	D38×D32	箇所	30	5,442	163,260	
機械式継手	D38×D38	箇所	4	5,442	21,768	
機械式鉄筋定着	D16 L≤2m	箇所	18	308.5	5,553	
機械式鉄筋定着	D19 L≤2m	箇所	144	371.7	53,524	
機械式鉄筋定着	D19 2<L≤4m	箇所	40	466.4	18,656	
型枠	一般型枠	式	1		976,656	
舗装工		式	1		524,472	
アスファルト舗装工 一般道		式	1		383,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	68	472.8	32,150	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m ²	68	1,002	68,136	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	m ²	68	2,766	188,088	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	68	1,392	94,656	
透水性舗装工 一般道		式	1		141,442	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	m ²	44	817.1	35,952	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	44	794.5	34,958	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m ²	44	1,603	70,532	
構造物撤去工		式	1		1,274,694	
防護柵撤去工		式	1		37,645	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 水再生セクター	再利用	m	7	945	6,615	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 堤防法尻	再利用	m	16	816.6	13,065	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 一般道	再利用	m	22	816.6	17,965	
作業土工		式	1		296,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		86,953	
埋戻し		式	1		142,121	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		59,714	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,309	
構造物取壊し工		式	1		549,529	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	36	10,732	386,352	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	19,217	38,434	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		15,490	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		43,712	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	44	585.2	25,748	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	68	585.2	39,793	
排水構造物撤去工		式	1		6,277	
暗渠排水管撤去	撤去	m	37	155.4	5,749	
マンホール撤去	硬質塩化ビニル製小型マンホールφ300	基	1	528.4	528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工						
		式	1		58,179	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	23	1,419	32,637	
地先境界ブロック撤去	再利用					
		m	18	1,419	25,542	
道路照明設備撤去工						
		式	1		14,700	
道路照明灯撤去						
		基	1	14,700	14,700	
運搬処理工						
		式	1		312,267	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	1,749	20,988	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	3,648	131,328	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	1,799	3,598	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	12	5,022	60,264	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	2,183	78,588	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	6,453	12,906	
現場発生品運搬						
		式	1		4,595	
仮設工						
		式	1		21,912,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		219,801	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		219,801	
土留・仮締切工						
		式	1		3,300,372	
鋼矢板						
		式	1		2,960,811	
切梁・腹起し						
		式	1		339,561	
水替工						
		式	1		722,121	
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 常時排水					
		式	1		722,121	
交通管理工						
		式	1		17,669,988	
交通誘導警備員						
		式	1		17,669,988	
直接工事費						
		式	1		60,143,724	
共通仮設費						
		式	1		14,658,429	
共通仮設費						
		式	1		7,086,788	
運搬費						
		式	1		1,905,817	
建設機械分解組立輸送						
		式	1		1,149,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						
		式	1		756,318	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,007,321	
家屋調査費						
		式	1		1,007,321	
技術管理費						
		式	1		2,685,899	
地質調査費						
		式	1		2,583,353	
動態観測						
		式	1		102,546	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,487,751	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,571,641	
純工事費						
		式	1		74,802,153	
現場管理費						
		式	1		24,809,484	
工事原価						
		式	1		99,611,637	
一般管理費等						
		式	1		16,388,363	
工事価格						
		式	1		116,000,000	
消費税相当額						
		式	1		11,600,000	

単 価 合 意 書

令和6年10月15日に契約したR5荒川下流右岸板橋地区連絡通路下部工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月23日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所長 菊田 友弥

受注者 住所 東京都中央区日本橋富沢町10番16号

氏名 伊藤組土建株式会社 東京支店

執行役員支店長 松本 実

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		66,379,548	
道路土工		式	1		1,312,596	
路体盛土工		式	1		1,110,058	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,571	591,390	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	140	833.1	116,634	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	190	232.7	44,213	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		291,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		66,701	
法面整形工		式	1		202,538	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	460	440.3	202,538	
法面工		式	1		1,064,035	
植生工		式	1		1,064,035	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	460	2,139	983,940	
吸出し防止材		m2	83	965	80,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ブロック積(張)工		式	1		1,939,064	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,939,064	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	20	8,976	179,520	
コンクリート(間知)ブロック積	35	m2	55	26,666	1,466,630	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	24	6,945	166,680	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	63,117	126,234	
カーポート工		式	1		36,518,579	
作業土工		式	1		1,294,571	
床掘り	土砂	式	1		221,897	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		1,046,160	
基面整正		式	1		26,514	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既製杭工		式	1		28,156,396	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 26.5m	本	10	2,811,952	28,119,520	
現場取卸(鋼管杭)		t	43.9	840	36,876	
場所打函渠工		式	1		7,067,612	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	54	1,347	72,738	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 10 c m	m2	54	3,400	183,600	
コンクリート	内空幅 12m 内空高さ 9.2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	108	22,348	2,413,584	
鉄筋	SD345 D13	t	0.1	220,421	22,042	
鉄筋	SD345 D16〜25	t	2.52	218,469	550,541	
鉄筋	SD345 D29〜32	t	3.98	214,659	854,342	
鉄筋	SD345 D38	t	7.45	215,775	1,607,523	
機械式継手	D32×D32	箇所	39	3,175	123,825	
機械式継手	D38×D32	箇所	30	5,442	163,260	
機械式継手	D38×D38	箇所	4	5,442	21,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着	D16 L \leq 2m	箇所	18	308.5	5,553	
機械式鉄筋定着	D19 L \leq 2m	箇所	144	371.7	53,524	
機械式鉄筋定着	D19 2<L \leq 4m	箇所	40	466.4	18,656	
型枠	一般型枠	式	1		976,656	
排水構造物工		式	1		596,588	
作業土工		式	1		186,503	
床掘り	土砂	式	1		11,772	
埋戻し		式	1		173,739	
基面整正		式	1		992	
管渠工		式	1		119,963	
ヒヤ-M管(B形管) φ 350	外圧管1種	m	3	13,121	39,363	
ヒヤ-M管(B形管) φ 400	外圧管1種	m	3	15,556	46,668	
暗渠排水管 φ 100	据付 直管 50~150mm	m	3	867	2,601	
暗渠排水管 φ 150	据付 直管 50~150mm	m	17	1,843	31,331	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		290,122	
プレキャスト集水桝						
500×500×1300		箇所	2	61,077	122,154	
プレキャスト集水桝						
600×600×1600		箇所	2	83,984	167,968	
縁石工						
		式	1		421,263	
縁石工						
		式	1		421,263	
地先境界ブロック	B種(150×120×600)					
水再生センター		m	7	5,714	39,998	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
堤防法尻		m	11	7,441	81,851	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
		m	23	13,018	299,414	
防護柵工						
		式	1		344,142	
防止柵工						
		式	1		344,142	
転落(横断)防止柵	柵高 1.17m コンクリート建込					
水再生センター		m	7	26,976	188,832	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込					
堤防法尻		m	20	3,712	74,240	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込					
一般道		m	22	3,685	81,070	
区画線工						
		式	1		2,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		2,157	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	6	359.6	2,157	
舗装工						
		式	1		1,061,171	
アスファルト舗装工						
一般道		式	1		383,030	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	68	472.8	32,150	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm					
		m ²	68	1,002	68,136	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超					
		m ²	68	2,766	188,088	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	68	1,392	94,656	
アスファルト舗装工						
堤防天端		式	1		424,699	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	216	478.2	103,291	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	216	1,488	321,408	
透水性舗装工						
一般道		式	1		141,442	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm					
		m ²	44	817.1	35,952	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュヤーン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	44	794.5	34,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	44	1,603	70,532	
コンクリート舗装工		式	1		112,000	
コンクリート舗装工 水再生センター		m2	20	5,600	112,000	
構造物撤去工		式	1		1,207,671	
防護柵撤去工		式	1		37,645	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 水再生センター	再利用	m	7	945	6,615	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 堤防法尻	再利用	m	16	816.6	13,065	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 一般道	再利用	m	22	816.6	17,965	
作業土工		式	1		229,074	
床掘り	土砂	式	1		86,953	
埋戻し		式	1		142,121	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理	式	0		0	
構造物取壊し工		式	1		549,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	36	10,732	386,352	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	19,217	38,434	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		15,490	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		43,712	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	44	585.2	25,748	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	68	585.2	39,793	
排水構造物撤去工		式	1		6,277	
暗渠排水管撤去	撤去	m	37	155.4	5,749	
マンホール撤去	硬質塩化ビニル製小型マンホールφ300	基	1	528.4	528	
縁石撤去工		式	1		58,179	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	23	1,419	32,637	
地先境界ブロック撤去	再利用	m	18	1,419	25,542	
道路照明設備撤去工		式	1		14,700	
道路照明灯撤去		基	1	14,700	14,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		312,267	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	1,749	20,988	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	3,648	131,328	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	1,799	3,598	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	12	5,022	60,264	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	2,183	78,588	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	6,453	12,906	
現場発生品運搬						
		式	1		4,595	
仮設工						
		式	1		21,912,282	
工事用道路工						
		式	1		219,801	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		219,801	
土留・仮締切工						
		式	1		3,300,372	
鋼矢板						
		式	1		2,960,811	
切梁・腹起し						
		式	1		339,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		722,121	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		722,121	
交通管理工						
		式	1		17,669,988	
交通誘導警備員						
		式	1		17,669,988	
直接工事費						
		式	1		66,379,548	
共通仮設費						
		式	1		15,721,554	
共通仮設費						
		式	1		7,366,372	
運搬費						
		式	1		1,905,817	
建設機械分解組立輸送						
		式	1		1,149,499	
仮設材運搬費						
		式	1		756,318	
準備費						
		式	1		135,589	
表土運搬						
		式	1		135,589	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,007,321	
家屋調査費						
		式	1		1,007,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		2,685,899	
地質調査費		式	1		2,583,353	
動態観測		式	1		102,546	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,631,746	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,355,182	
純工事費		式	1		82,101,102	
現場管理費		式	1		27,454,890	
工事原価		式	1		109,555,992	
一般管理費等		式	1		17,974,008	
工事価格		式	1		127,530,000	
消費税相当額		式	1		12,753,000	
工事費計		式	1		140,283,000	